75(76)国 近滋 実 第 22 号

令和２年(2020 年)6 月 22 日

県内関係競技団体会長  様

第75回(第76回冬季)国民体育大会

近畿ブロック大会滋賀県実行委員会

会  長   河 本  英 典

（公印省略）

第75回国民体育大会（鹿児島県）近畿ブロック大会の中止について（通知）

平素は、当大会の準備等にご尽力いただき、厚くお礼申し上げます。

さて、令和２年６月１９日の公益財団法人日本スポーツ協会等主催４者の合同記者会見において、

第75回国民体育大会並びに第20回全国障害者スポーツ大会について、今年秋には開催しない等の

発表がありました。

これを受けまして、ブロック大会が当該年度の国民体育大会への出場権を得るための地区大会と

いう位置づけであることから、滋賀県実行委員会会則第１１条の会長の専決処分に則り、第75回国

民体育大会（鹿児島県）近畿ブロック大会の取扱いについて、下記のとおり決定いたしました。

つきましては、各所属の皆さまへの周知をお願いいたします。なお、中止に伴う業務や選手エン

トリーに関することなど、詳細につきましては公益財団法人日本スポーツ協会からの通知に基づき、

整理したうえで後日連絡いたします。

標記大会の準備等に、これまで多大なるご協力をいただき、誠に有難うございました。今後とも、

当実行委員会の諸事業に対し、ご理解・ご協力の程よろしくお願いします。

記

第75回国民体育大会（鹿児島県）近畿ブロック大会については、中止とする。

（アイスホッケー競技は、第76回冬季国民体育大会近畿ブロック大会であるため、

今回の中止決定には含まない。）

担当  第75回(第76回冬季)国民体育大会近畿ブロック滋賀県実行委員会

（事務局：公益財団法人滋賀県スポーツ協会内） 中西

〒520-0807  大津市松本一丁目２番１号５階

TEL ０７７－５２５－７４０６  FAX ０７７－５２８－４８４２

E-mail shigakinblo＠bsn.or.jp